*Ruremundensis ecphrasis.*

*Nec prolui labra mea in fonte Heliconis, Musis sacro, quem Pegasus, equus alatus unguis sua dicitur aperuisse: nec memini somniasse*

B

in Parnaso,

in Parnaso, duos uertices habenti, ut prodirem Poëta repente, sicut fabulantur quosdã uisis Musis, mox poëtas euasisse. Cedo autem, & permitto Heliconidas, & pallidam Pyrenen illis, quorum imagines sunt hederis coronatæ: Ipse uerò semirusticus & satyrus, offero carmen nostrum mordax & satyricum ad sacra uatum, hoc est, in ædem Apollinis, uel Musarum: idque nec inanis gloriæ, nec uentris explendi, nec pecuniæ gratia, uerum ut in moribus corrigendis, reipublicæ prosum. Quis enim expeditè loqui docuit psittacum  $\chi\alpha\iota\sigma\epsilon$ , hoc est, salue, idque ita expeditè, ut ei proprium natiuumque uideatur? Quis docuit coruos olim salutatione uti, quasi ex oris concauo, non sine raucedine prodeuim? Quis docuit picas exprimere uoces humanas? profectò uenter, doctor artis, & donator ingenij ad imitandas uoces, quas illis natura non dedit. Quòd si spes nummi dolosi, id est, pecuniæ, quæ multos falsos fieri coëgit, refulserit, tot concurrent uersifices ad poemata componenda, ut facile credat quispiam coruos poëtas, hoc est, raucos, stridulos, ineptos uersificatores: & picas poëtrias, id est, garulos, loquaces, obstreperos uersifices cantare Pegaseium melos, hoc est, conari, tentare, & suo iudicio canere poëticum, & quidem dulcissimum cantum.

## EIVSDEM SCHOLIA.

Scazon.

Versus sunt iambici,  $\sigma\kappa\acute{\alpha}\lambda\omicron\nu\tau\epsilon\varsigma$ , id est, claudicantes: habent enim in fine pro iambo spondeum, qui pes maior est quàm sextus in senario perfecto. Differt autem  $\sigma\kappa\acute{\alpha}\lambda\omicron\nu$  à perfecto senario iambico, quòd hic in sexta sede, spondeus esse debet, tum in quinta semper iambus. Cauendum igitur, ne in quinta sede ponatur spondeus, aut alij quos integer senarius iambicus in ea suscipit. Bene autem Persius hoc opus iambicis inchoauit, cum Archilochũ proprio rabies armauerit iambo, sitq; metrum hoc in primis conueniens reprehensionis acerbitati, quòd Hipponax & ipse mordacissimus in uersum scazontem infregit de industria, cum inimicos lacerare uellet, quò uidelicet feriret fortius. Poëtarum quatuor sunt genera, quorum primum est eorum, qui moralis philosophiæ studiosissimi, uirtutes laudibus effe-

Poëtarũ genera quatuor.

runt

runt, scelera uituperijs deprimunt, ab his summopere mortales deter-  
 rent, ad illas maximo studio, totisque uiribus adhortantur: nec aliud  
 quicquam sibi querunt, quam ut humane societati profint, & bene de  
 plurimis merendo, superis eudant charissimi. Secundum est eorum,  
 qui inanis glorie cupiditate inflammati, & dies & noctes id unum  
 student, ut preclaros poetarum titulos, & immortalis celebritatem  
 nominis aucupentur. Hi ut in primis sunt iactabundi, se cum Apolline  
 & Musis in Helicone & Parnaso consuetudinem habuisse non ueren-  
 tur gloriari, sibi que statuas cum honorificis inscriptionibus, & lau-  
 ream ante omnia comparare student. Tertium est eorum, qui uentrem  
 colunt, & ea que sub uentre sunt, qui potius scurræ, lenonésue, quam  
 poetæ sunt uocandi, scurrilia componentes & impudica uel aduato-  
 ria carmina, quibus uel à diuitibus uictum consequantur, uel in sui amo-  
 rem puellas alliciant, Baccho Venerique mancipati. Quartum est au-  
 rorum, qui pecunie gratiã uersus meditantur & poemata scribunt:  
 è quorum numero fuit ille, de quo Flaccus,  
 Gestit enim nummum in loculos demittere, post hac  
 Securus, cadat, an recto stet fabula talo.

Horum igitur quatuor generum, unum tantum, quod primo loco po-  
 suimus, est probabile, cui se Persius adscribendum modestissime signifi-  
 cat, ipse semipaganus inueniens ad sacra uatum carmen offero nostrum:  
 Reliqua uerò tria in hac prefatione satyricis cauillis aspergit, idque  
 mirabili ironia, quasi aliud agens: quo fit ut plerique Poetæ nostri  
 sensum minus rectè percipiant. Inanis enim glorie cupidos notat illis  
 uersibus, Nec fonte labra prolui caballino, Nec in bicipiti somnia se  
 se Parnaso, Memini, ut repente sic Poeta prodirem: Heliconidásque  
 pallidámque Pyrenem, illis relinquo, quorum imagines lambunt He-  
 deræ sequaces. Voluptuarios autem, quorū magister est uenter, taxat  
 illa carminis parte, Quis expediuit psittaco suum χαῖρε: Auaros ue-  
 rò postremis scazontibus insectatur, Quòd si dolosi spes refulserit  
 nummi, Coruos poetas, & poetrias picas Cantare credas Pegaseium  
 melos, Reddit item hoc proœmio beneuolum auditorem, cum citra ar-

Fons cabal-  
linus.

Parnasus.

Hesiodus.  
Ennius.

Heliconi-  
des.

Pyrene.

*dicunt dici palli-  
n ab effectu cog-  
entes ex illo fonte  
idos esse Hedera, a  
per quod studi-  
ntelliguntur qui  
ninto laboru //  
B di sunt seper //*

Sequax.

Semipaga-  
nus.

rogantiam se commendat, aliorum increpans ambitionem, libidinem,  
& auaritiam: docilem & attentum, ubi se ait ad uatum sacra care-  
men offerre suum. Fonte caballino) Is est, quem in Bœotia uolucris  
equi ungula natum fabulantur. Græcè dicitur ἵππων κρήνη, hippocre-  
ne, id est, equi fons: ἵππος enim equus, κρήνη fons interpretatur.  
Bicipiti) Id est in duos colles surgenti. Parnaso) Parnasus mons  
Phocidis, Apollini, Baccho, & Musis sacer: de quo Naso, Mons ibi  
uerticibus petit arduus astra duobus Nomine Parnasus, superatq; ca-  
cumine nubes. Et Lucanus, Quantum semotus eoo Cardine Parnasus,  
gemino petit æthera colle, Mons Phœbo, Bromiôq; sacer. Ut repen-  
tè sic poëta prodirem) Ut Hesiodus & Ennius prodierunt, quorū  
ille dicitur à Musis ad Heliconis fontē deductus, repētēq; factus poëta:  
hic somniauit Homeri præstantissimi uatis animam in corpus suum  
immigrasse. Heliconidas) Heliconides ab Helicone, monte sibi con-  
secrato, Musæ sunt appellatæ. Pallidam) Ad fabulam referendum.  
Pyrene enim mulier fuit, quæ ex duobus filijs altero amisso, præ mœ-  
rore fleuit usque adeò, ut in fontem sui nominis sit conuersa. quare  
iure pallidam dixit. Est autem Pyrene fons Acrocorinthis, aquas has  
bens perspicuas, potuiq; suauissimas, ob id musis consecratus. Lam-  
bunt) Circundant. Hedera) Hederis enim Baccho sacris, quem &  
Apollinem eundem Deum faciunt, poëta coronabantur, sicut & lau-  
rea. Vergilius, Pastores hedera crescentem ornate poëtam. Propertius,  
Mi folia ex hedera porrige Bacche tua. Iuuenalis, Qui facis  
in parua sublimia carmina cella, ut dignus uenias hederis, & imagi-  
ne macra. Sequaces) Sequax iusto epitheto dicitur hedera, cuius na-  
tura est, ea quibus adhæret, sequi. Eleganter Lucretius dixit curas se-  
quaces, quæ mortalium animos persequi non desistunt, illo uersu, Re-  
ueratq; metus hominum, curasq; sequaces. Ipse semipaganus) Semi-  
rusticus, subagrestis, quales sunt Satyri, in agro & syluis uersari ac  
ludere soliti. Est autem ironia Socratica, qua dum uitat arrogan-  
tiam, clanculū notat & mordet ambitiosos & gloriabundos uersifi-  
ces, qui sibi uidebantur urbanissimi, longèque disertissimi, cum nihil  
præter